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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr.35/1prot. Shkodér, mé /6. O

LENDA: Mbi vendimin Nr.95 daté 23.12.2022 té Késhillit t& Bashkisé Vau-Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, neni 56 KPAD, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, dats 12.04.2017 “Pér miratimin e
detyrave t& ndministratés sg Prefektit t& Qarkut”, neni 5, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém
Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé Brendshme “Pér organzimin dhe
funksionimir e Institucionit te Prefektit t€¢ Qarkut”si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, n€ mbéshtetje t& nenit 9, pika
1/1.2 germa a dhe c, nenit 27 pika S5, neni 64/c t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér
“Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, VKM Nr.433 daté
08.06.2016 *Pér transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas
listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t&é ish-
komunave/bashkive” i ndryshuar, shtojcés nr.47, VKM Nr.1353, daté 10.10.2008 “Pér rregullat
per paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe
procedurat e zvoglimit t& sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjore” pika 5/¢, materialit t&
dérguar nga sekretari i késhillit bashkiak Vau-Dejés Nr.1.prot daté 4.01.2023 dokumentacioni
shogérues i mbledhjes sé késhillit bashkiak Vau-Dejés t& datés 23.12.2022”, shqyrtoi VKB
Nr.95, daté 23.12.2022 Vau-Dejés “Miratimin me shkrim Pér vazhdimin e procedurave t¢
heqjes nga fondi pyjor té sipérfaqes prej 0.2 ha né ngastrén nr.12 né ekonominé pyjore Drin
Gjadér Kir”,

S& pari, referuar Urdhérit t& Ministrit t&¢ Brendshém Nr.175, daté 9.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores sé Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t€ Prefektit t&
Qarkut”, Aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”,
Kreu II, neni 4, germa b, pika v, shprehet se akti i depozituar duhet detyrimisht té shogérohet nga
dokumentet ¢ méposhtém Certifikatén e pronésisé ose ne mungesé té saj statusin juridik nga
ASHK-ja,

S€ dyti, ju i jeni referuar VKM Nr.1353, daté 10.10.2008 “Per rregullat pér paragqitjen e
kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe procedurat e zvogélimit
1€ sipérfaqes dhe té véllimit té Jondit pyjor”, akt nénligjor né zbatim té ligjit t& shfuqizuar
Nr.9385/2005, por jo e pércaktuar nga ju referenca e sakté/ploté ligjore si¢ &shté neni 17.
Kjo dispozité nuk pérfshin aktivitetin q€ ju keni miratuar,

Pér sa trajtuar, Prefekti kérkon plotésim t& dokumentacionit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI | BASHKISE

VENDIM

Ne. $9 Laae 23 /) 20220 L

Pér miratimin me shkrim pér vazhdimim e pro¢edurave té heqies ngaiondl pyjor té njé
siperfage prej 0.2 ha né ngastren nr 12 ekonomia pyjore Gjader Kir.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t¢ datés 23 .{/ 2022, dhe me propozim t&
Kryetarit t&¢ Bashkisé Vau Dejés, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 t&
ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté
08.06.2016, i ndryshuar Pér transferimin né pronési t¢ bashkive pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé¢ Mjedisit e t€ ish
komunave/bashkive™ :Ligjit 57/2020,date 30.04.2020 “Pér Pyjet”.neni 5; VKM nr 591.dat¢
09.10.2018 “Pér disa ndryshime né¢ VKM nr.1353,daté 10.10.2008 ““Pér pércaktimin e rregullave
pér paraqitjen ¢ kérkesés,mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik ,si dhe t€ kritereve e
té progedurave & zvoglimit & siperfaqes e véllimit & tondit pyjor”té ndryshuar pika 2,shkronja

¢, me shumicé votash.
VENDOSTI

1) Miratimin me shkrim pér vazhdimim e progedurave t& heqies nga fondi pyjor t€ njé
siperfaqe prej 0.2 ha né ngastréen nr 12 ekonomia pyjore Drin Gjader Kir.
2) Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit pér zbatimin e kétij

vendimi.

3) Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pfkas shpalh iy e (sipas pércaktimeve t€ nenit 535,
pika 6, & Ligjit nr. 139/2015, *} ; '

KRYETAR
Mark Bisha

Sekretari 1 Késhillit Be
Ardian Celep

Miratuar me &4 vota
Vota Pro 4

Vota Kunder —
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 5Q.bilL2022

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



